it would be excommunicated.<sup>1</sup> It is also laid down that all appointments which were simoniacal, or were made without the consent of the clergy and people, and the approval of those to whom the right of consecration belonged, were to be reckoned as void.<sup>2</sup> The Roman Council of March 1080 repeated this prohibition, and added some very important provisions. If any person for the future should receive a bishopric or abbey from the hand of any lay person, he was not to be reckoned among the bishops or abbots, and any person either receiving or giving "investiture" was to be excommunicated.<sup>3</sup> When there was a vacancy in any church the Apostolic See or the metropolitan was to send a bishop, under whose direction the clergy and people, without fear or favour of any secular interference, were to elect a pastor, with the consent of the Apostolic See or the metropolitan. If they should act otherwise, the election would be void, and they would lose the power of election, which would pass to the Apostolic See or the metropolitan.<sup>4</sup>

<sup>1</sup> Greg VII., 'Reg.' 5. b "Quoniam investituras ecclesiarum contra statuta sanctorum patrum a laicis personis in multis partibus cognovimus fieri et ex eo plurimas perturbationes in ecclesia omni, ex quibus christiana religio conculcatur, decernimus: ut nullus clericorum investituram episcopatus vel abbatiae vel ecclesiae de manu imperatoris vel regis vel alicuius laicae personae, viri vel feminae, suscipiat. Quod si praesumpserit, recognoscat investituram illam apostolica auctoritate irritam esse, et se usque ad condignam satisfactionem excommunicationi subiaccere"

<sup>2</sup> Id id, 5. b: "Ordinationes, quae interveniente pretio vel precibus vel obsequio alicuius personae ea intentione impenso, vel quae non communi consensu cleri et populi secundum canonicas sanctiones fiunt, et ab his ad quos consecratio pertinet non comprobantur, irritas esse duodecimamus. Quoniam, qui taliter ordinantur, non per ostium id est per

Christum intrant, sed, ut ipsa veritas testatur, fures sunt et latrones"

<sup>3</sup> Id id, vii 14 a, p 398. "si quis deinceps episcopatum vel abbatiam de manu alicuius laicae personae susceperit, nullatenus inter episcopos vel abbates habeatur nec ulla ei ut episcopo seu abbati audientia concedatur. Insuper etiam ei gratiam sancti Petri et introitum ecclesiae interdiciamus, quo usque locum, quem sub crimine tam ambitionis quam inobedientiae quod est scelus idolatriae, cepit respicendo non deserit . . . Item si quis imperatorum regum ducum marchionum comitatum vel quilibet secularium potestatum aut personarum investituram episcopatum vel alicuius ecclesiasticae dignitatis dare praesumpserit, eiusdem sententiae vinculo se obstrictum esse sciat"